
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
Ufficio X – Ambito territoriale per la provincia di  LECCE 

Area II 
 
 

 
 

Lecce,11 novembre 2013 
Prot. 10973 

 
 

IL VICARIO COORDINATORE 
 
VISTA  la legge 3 maggio 1999 n.124, recante disposizioni urgenti in materia di personale 
scolastico; 
 
VISTE   le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo delle scuole di 
ogni ordine e grado pubblicate nella provincia di Lecce per l’a.s. 2013/2014 con provvedimento 
prot. n.8259 del 05/08/2013; 
 
VISTE in particolare, le graduatorie ad esaurimento definitive di IV^ fascia previste dal D.M. 53 
del 14.06.2012 e formulate  per il personale docente ed educativo delle scuole di ogni ordine e 
grado nella provincia di Lecce ; 
 
VISTO   il ricorso giurisdizionale al Giudice Ordinario in funzione del Giudice  del Lavoro,prodotto 
dall’ins. Fortunato Anna avverso la mancata inclusione nelle sopracitate graduatorie di IV^ fascia;   
 
TENUTO CONTO  che il Giudice del Lavoro nell’udienza del 2 Ottobre 2013 ha chiesto la 
disponibilità dell’Amministrazione ad una conciliazione in corso di causa;  
 
VISTA  l’istanza qui prodotta dall’ins. Fortunato con la quale la medesima dichiara di voler 
conciliare la vertenza in atto, previa rinuncia a qualunque pretesa per tutte le attività assuntorie 
pregresse disposte dall’amministrazione adita; 
 
CONSIDERATO  che l’esclusione della ricorrente è avvenuta per l’impossibilità della medesima 
di trasmettere via WEB la domanda di partecipazione stante la contraddittorietà dei dati inseriti,tra 
l’anno accademico 2010/2011 e la data di effettivo conseguimento del titolo di accesso avvenuta il 
29.02.2012; 
 
TENUTO CONTO  che l’odierna ricorrente ha prodotto nell’udienza del 2 Ottobre 2013  
certificazione attestante il possesso del requisito di cui all’art.1 D.M.53/2012 ( laure in scienze della 
formazione primaria) conseguita nella sessione straordinaria dell’anno accademico 2010/2011; 



VISTO  il verbale di udienza del 08.11.2013 che conferma la volontà dell’odierna ricorrente e dei 
contro interessati costituiti in giudizio, di addivenire a conciliazione sulla questione contenziosa; 
 
RITENUTO  al fine di evitare l’alea di un contenzioso che potrebbe vedere l’amministrazione 
soccombente, di dover aderire alla richiesta di conciliazione avanzata dal Giudice del Lavoro presso 
il Tribunale di Lecce con i limiti e le condizioni espressamente dichiarate dall’ins. Fortunato Anna 
nell’istanza del 31.10.2013 acquisita al  protocollo n.10755 dell’USP di Lecce;  
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa l’ins.te Fortunato Anna nata il 25.08.1977 è inclusa a pieno 
titolo nelle graduatorie ad esaurimento di IV^ fascia della scuola Primaria e nei corrispondenti 
elenchi di sostegno formulate in provincia di Lecce ai sensi del D.M. 53/2012 così come di seguito 
riportato. 
 
     Cognome e         
Nome 
 

Data di Nascita Ordine di Scuola  

Fortunato 
Anna 
 

25.08.1977 
(LE) 

Scuola Primaria Posizione Graduatoria  IV^ Fascia 

  Posto Comune Posto 9 – Punti 40 – iscr. 2012 
  Sostegno Psico Posto 9 – Punti 40 – iscr. 2012 
  Sostegno Vista Posto 9 – Punti 40 – iscr. 2012 
  Sostegno Udito Posto 9 – Punti 40 – iscr. 2012 
 
Sono fatti salvi tutti i rapporti di lavoro instaurati per effetto delle graduatorie oggetto dell’odierna 
rettifica. 
 
L’ins. Fortunato Anna,per effetto dell’odierna inclusione nelle graduatorie ad esaurimento di IV^ 
fascia di scuola primaria,formulate in provincia di Lecce ai sensi del D.M. 53/2012 e nei 
corrispondenti elenchi di sostegno, non potrà avanzare alcuna pretesa  per la mancata inclusione 
nelle stesse graduatorie di IV^ fascia di cui al D.M. 53/2012, perché vi ha  espressamente 
rinunciato ;     
 
Il Dirigente della scuola di riferimento terrà conto del presente provvedimento per il conferimento 
di supplenze sui posti di scuola primaria  a tutt’oggi disponibili  
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei modi e nei termini 
previsti dalla normativa vigente in materia.  
 
 
                                                                                   IL COORDINATORE 
                                                                                     ( Dr. Luigi Frigoli )    
 
 
- All’ins. Fortunato Anna 
- Ai Dirigenti degli I.C. e D.D. della Provincia - Loro Sedi 
- Al Sito Web - Sede 
- All’Albo - Sede  
-Alle OO.SS.  della Provincia - Loro Sedi 
 


